
 

 

UCHWAŁA NR 180/XXIX/13 

RADY MIEJSKIEJ W SZCZUCZYNIE 

z dnia 21 marca 2013 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2013 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „d”, oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.), ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. Przepisy 

wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1241 z późn. zm.) oraz art. 211, art. 212, 

art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Wprowadzić zmiany w planie dochodów zgodnie z załącznikiem nr 1:  

a) zmniejszyć dochody o kwotę 130.626 zł,  

b) zwiększyć dochody o kwotę 52.612 zł  

§ 2. Wprowadzić zmiany w planie wydatków zgodnie z załącznikiem nr 2:  

a) zmniejszyć wydatki o kwotę 83.000 zł,  

b) zwiększyć wydatki o kwotę 329.986 zł 

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi:  

1) po stronie planowanych dochodów 23.047.509 zł, z tego:  

- dochody bieżące w wysokości 18.033.497 zł,  

- dochody majątkowe w wysokości 5.014.012 zł;  

2) po stronie planowanych wydatków 24.314.374 zł, z tego:  

- wydatki bieżące w wysokości 15 062 982 zł,  

- wydatki majątkowe w wysokości 9.251.392 zł;  

3) planowany deficyt budżetowy 1.266.865 zł przewidziany do sfinansowania kredytem długoterminowym 

w kwocie 626.865 zł oraz wolnymi środkami w kwocie 640.000 zł.  

§ 4. Wprowadzić zmiany w wykazie wydatków na zadania inwestycyjne realizowane w roku 2013, zgodnie 

z załącznikiem nr 3.  

§ 5. Wprowadzić zmiany planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy, zgodnie z załącznikiem 

nr 4.  

§ 6. Wprowadzić zmiany w planie rozchodów i przychodów budżetu na 2013 rok, zgodnie z załącznikiem 

nr 5.  

§ 7. Limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek zaciąganych na:  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 2 maja 2013 r.

Poz. 2044



1) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu - w kwocie 626.865 zł,  

2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych 

pożyczek i kredytów - w kwocie 1.873.135 zł.  

§ 8. Upoważnia się Burmistrza do zaciągania kredytów i pożyczek na:  

a) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu - w kwocie 626.865 zł,  

b) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych 

pożyczek i kredytów - w kwocie 1.873.135 zł.  

§ 9. Objaśnienie dokonanych zmian w budżecie stanowi załącznik nr 6 do niniejszej uchwały.  

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szczuczyna.  

§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego oraz poprzez 

wywieszenie na tablicy informacyjnej w Urzędzie Miejskim.  

Przewodniczący Rady 

Witold Grunwald 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2044



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 180/XXIX/13  

Rady Miejskiej w Szczuczynie  

z dnia 21 marca 2013 r. 

 

Zmiany w tabeli planów dochodów budżetu Gminy Szczuczyn w 2013 roku 

§ 1. Zmniejszenie planowanych dochodów w budżecie o kwotę 130.626 zł oraz zwiększenie planowanych dochodów w budżecie o kwotę 52.612 zł, w tym:  

 

Rodzaj: Własne   

Dział   Rozdział   Paragraf   Treść   Przed zmianą   Zmiana   Po zmianie   

750     Administracja publiczna   75 999,00   16 652,00   92 651,00   

 75095   Pozostała działalność  0,00  16 652,00  16 652,00  

  0970  Wpływy z różnych dochodów  0,00  16 652,00  16 652,00  

756     
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem   
3 346 100,00   35 107,00   3 381 207,00   

 75615   
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności cywilnoprawnych, 

podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych  
544 100,00  35 107,00  579 207,00  

  2680  Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i opłatach lokalnych  0,00  35 107,00  35 107,00  

758     Różne rozliczenia   9 186 825,00   -130 626,00   9 056 199,00   

 75801   Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego  5 468 215,00  -130 626,00  5 337 589,00  

  2920  Subwencje ogólne z budżetu państwa  5 468 215,00  -130 626,00  5 337 589,00  

852     Pomoc społeczna   624 738,00   853,00   625 591,00   

 85295   Pozostała działalność  148 920,00  853,00  149 773,00  

  2030  
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

(związków gmin)  
121 000,00  853,00  121 853,00  

Razem:   20 745 606,00  -78 014,00  20 667 592,00  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2044



 
Rodzaj: Zlecone 

Dział   Rozdział   Paragraf   Treść   Przed zmianą   Zmiana   Po zmianie   

Razem:      2 379 917,00  0,00  2 379 917,00  

Ogółem:   
   

23 125 523,00  
-130 626,00  

23 047 509,00  
   52 612,00  

 

Nazwa Plan na 2013 

1.Dochody majątkowe, w tym 5 014 012 

dotacje i środki przeznaczone na inwestycje  4 578 012  

dochody ze sprzedaży majątku  426 000  

dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności  10 000  

w tym na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art.5 ust. 1 pkt 2 i 3 4 409 208  

2. Dochody bieżące, w tym: 18 033 497 

na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art.5 ust. 1 pkt 2 i 3 58 599  

Dochody ogółem 23 047 509 

 

 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2044



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 180/XXIX/13  

Rady Miejskiej w Szczuczynie  

z dnia 21 marca 2013 r. 

Zmiany w tabeli planów wydatków budżetu Gminy Szczuczyn w 2013 roku   

§ 1. Zmniejszenie planowanych wydatków w budżecie o kwotę 83.000 zł oraz zwiększenie planowanych wydatków w budżecie o kwotę 329.986 zł, w tym:  

Rodzaj: Własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600     Transport i łączność   901 282,00   300 000,00   1 201 282,00   

 60014   Drogi publiczne powiatowe  336 196,00  300 000,00  636 196,00  

  6300  

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 

terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych  

336 196,00  300 000,00  636 196,00  

710     Działalność usługowa   46 100,00   -4 000,00   42 100,00   

 71004   Plany zagospodarowania przestrzennego  18 400,00  -4 000,00  14 400,00  

  4300  Zakup usług pozostałych  16 000,00  -4 000,00  12 000,00  

750     Administracja publiczna   3 294 374,00   22 133,00   3 316 507,00   

 75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)  3 053 717,00  5 000,00  3 058 717,00  

  4430  Różne opłaty i składki  3 000,00  1 000,00  4 000,00  

  6060  Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych  10 000,00  4 000,00  14 000,00  

 75095   Pozostała działalność  114 365,00  17 133,00  131 498,00  

  4010  Wynagrodzenia osobowe pracowników  30 000,00  14 220,00  44 220,00  

  4110  Składki na ubezpieczenia społeczne  5 130,00  2 432,00  7 562,00  

  4280  Zakup usług zdrowotnych  200,00  200,00  400,00  

  4300  Zakup usług pozostałych  20 500,00  281,00  20 781,00  

754     Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa   102 820,00   3 000,00   105 820,00   

 75412   Ochotnicze straże pożarne  101 820,00  3 000,00  104 820,00  

  4170  Wynagrodzenia bezosobowe  10 920,00  3 000,00  13 920,00  

801     Oświata i wychowanie   6 471 368,00   -79 000,00   6 392 368,00   

 80101   Szkoły podstawowe  3 418 941,00  -35 000,00  3 383 941,00  

  4010  Wynagrodzenia osobowe pracowników  2 207 717,00  -22 000,00  2 185 717,00  

  4040  Dodatkowe wynagrodzenie roczne  180 031,00  -10 000,00  170 031,00  

  4110  Składki na ubezpieczenia społeczne  430 926,00  -3 000,00  427 926,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 2044



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

 80103   Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych  275 700,00  -20 000,00  255 700,00  

  4010  Wynagrodzenia osobowe pracowników  187 020,00  -17 000,00  170 020,00  

  4110  Składki na ubezpieczenia społeczne  38 000,00  -3 000,00  35 000,00  

 80110   Gimnazja  1 989 814,00  -24 000,00  1 965 814,00  

  4010  Wynagrodzenia osobowe pracowników  1 276 587,00  -21 000,00  1 255 587,00  

  4110  Składki na ubezpieczenia społeczne  250 740,00  -3 000,00  247 740,00  

852     Pomoc społeczna   1 261 411,00   853,00   1 262 264,00   

 85295   Pozostała działalność  217 811,00  853,00  218 664,00  

  3110  Świadczenia społeczne  217 611,00  853,00  218 464,00  

900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska   7 812 995,00   4 000,00   7 816 995,00   

 90002   Gospodarka odpadami  272 420,00  4 000,00  276 420,00  

  4300  Zakup usług pozostałych  272 420,00  4 000,00  276 420,00  

Razem:      21 687 471,00  246 986,00  21 934 457,00  

 
Rodzaj: Zlecone   

Dział   Rozdział   Paragraf   Treść   Przed zmianą   Zmiana   Po zmianie   

Razem:      2 379 917,00  0,00  2 379 917,00  

Ogółem:   
   

24 067 388,00  
-83 000,00  

24 314 374,00  
   329 986,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 2044



 

Rodzaj wydatków Plan na 2013 

1. Wydatki majątkowe 9 251 392 

Inwestycje i zakup inwestycyjne  9 251 392  

na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art.5 ust. 1 pkt 2 i 3 5 985 461  

zakup i objęcie akcji i udziałów  0  

wniesienie prawa do spółek prawa handlowego  0  

2. Wydatki bieżące, w tym: 15 062 982 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane  7 576 758  

wydatki związane z realizacją zadań statutowych  2 968 916  

udzielone dotacje na zadania bieżące  557 144  

świadczenia na rzecz osób fizycznych  3 463 876  

na programy finansowane z udziałem środków o których mowa w art.5 ust. 1 pkt 2 i 3 56 288  

wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji  0  

obsługa długu  440 000  

Wydatki ogółem 24 314 374 

 

 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 2044



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 180/XXIX/13 

Rady Miejskiej w Szczuczynie 

z dnia 21 marca 2013 r. 

 

ZADANIA INWESTYCYJNE W 2013 ROKU   

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

600   Transport i łączność 258 532,00 

 60016   Drogi publiczne gminne  258 532,00  

  6050  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  251 520,00  

   Przebudowa dróg gminnych  251 520,00  

  6060  Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych  7 012,00  

   Zakup wału do równania dróg  7 012,00  

750   Administracja publiczna 1 214 000,00 

 75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)  1 214 000,00  

  6050  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  1 200 000,00  

   
Przebudowa i nadbudowa istniejącego budynku Urzędu Miejskiego w Szczuczynie wraz ze zmianą 

sposobu użytkowania poddasza nieużytkowego na cele biurowe  
1 200 000,00  

  6060  Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych  14 000,00  

   Zakup samochodu osobowego  14 000,00  

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 7 135 164,00 

 90001   Gospodarka ściekowa i ochrona wód  312 000,00  

  6057  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  190 244,00  

   Budowa sieci kanalizacji deszczowej tłoczno-grawitacyjnej "Osiedla Pawełki" w mieście Szczuczyn  190 244,00  

  6059  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  121 756,00  

   Budowa sieci kanalizacji deszczowej tłoczno-grawitacyjnej "Osiedla Pawełki" w mieście Szczuczyn  121 756,00  

 90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg  70 676,00  

  6050  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  70 676,00  

   Budowa oświetlenia ulicznego  70 676,00  

 90095   Pozostała działalność  6 752 488,00  

  6050  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  1 064 733,00  

   Budowa targowiska miejskiego w mieście Szczuczyn wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną  40 000,00  

   
Zwiększenie atrakcyjności Miasta Szczuczyn poprzez kompleksowe uzbrojenie terenów inwestycyjnych 

strefy aktywności gospodarczej w Szczuczynie  
1 024 733,00  

  6057  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  3 707 635,00  

   Budowa targowiska miejskiego w mieście Szczuczyn wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną  485 927,00  

   
Kompleksowe rozwiązanie problemu niskiej emisji na terenie Gminy Szczuczyn poprzez zakup i montaż 

instalacji solarnych na budynkach mieszkalnych  
1 460 193,00  

   
Zagospodarowanie terenu wraz z urządzeniem placu zabaw i wykonaniem ogrodzenia na części działki nr 

1543 w m. Szczuczyn  
73 170,00  

   
Zwiększenie atrakcyjności Miasta Szczuczyn poprzez kompleksowe uzbrojenie terenów inwestycyjnych 

strefy aktywności gospodarczej w Szczuczynie  
1 688 345,00  

  6059  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  1 965 826,00  

   Budowa targowiska miejskiego w mieście Szczuczyn wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną  945 145,00  

   
Kompleksowe rozwiązanie problemu niskiej emisji na terenie Gminy Szczuczyn poprzez zakup i montaż 

instalacji solarnych na budynkach mieszkalnych  
786 257,00  

   
Zagospodarowanie terenu wraz z urządzeniem placu zabaw i wykonaniem ogrodzenia na części działki nr 

1543 w m. Szczuczyn  
46 830,00  

   
Zwiększenie atrakcyjności Miasta Szczuczyn poprzez kompleksowe uzbrojenie terenów inwestycyjnych 

strefy aktywności gospodarczej w Szczuczynie  
187 594,00  

  6060  Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych  14 294,00  

   Zakup sprzętu na place zabaw  14 294,00  

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 7 500,00 

 92120   Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami  7 500,00  

  6050  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  7 500,00  

   Zagospodarowanie terenu ruin pałacu Szczuków  7 500,00  

Razem    8 615 196,00  

 

 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 2044



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 180/XXIX/13 

Rady Miejskiej w Szczuczynie 

z dnia 21 marca 2013 r. 

 

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELONYCH Z BUDŻETU   

W 2013 ROKU   

Lp. Podmiot dotowany 
Dla jednostek sektora finansów publicznych Dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Celowa Podmiotowa Przedmiotowa Celowa Podmiotowa Przedmiotowa 

1  2  3  4  5  6  7  8 

1.  

Powiat Grajewski  

- Warsztaty Terapii 

Zajęciowej 

1 644           

  Powiat Grajewski  636 196           

2.  
Miejski Dom Kultury  

w Szczuczynie 
  245 500         

3.  
Biblioteka Publiczna  

w Szczuczynie 
  180 000         

4.  Kluby sportowe       110 000     

5.  Spółka Wodna       20 000     

Ogółem 637 840 425 500 0 130 000 0 0 

 

 

  

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr 180/XXIX/13 

Rady Miejskiej w Szczuczynie 

z dnia 21 marca 2013 r. 

 

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU W 2013 ROKU   

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 

Kwota 

2013r. 

1  2  3  4  

Przychody ogółem:  3.140.000 

1  Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy  § 950  640.000  

2.  Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym  § 952  2.500.000  

Rozchody ogółem:  1.873.135 

1.  Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów  § 992  1 873.135  

 

 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 2044



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr 180/XXIX/13 

Rady Miejskiej w Szczuczynie 

z dnia 21 marca 2013 r. 

 

Objaśnienie dokonanych zmian w budżecie gminy na 2013 rok 

Po stronie dochodów wprowadzono zmiany m.in. z tytułu:  

- zawarcia umowy z Powiatowym Urzędem Pracy o refundację wynagrodzeń pracowników interwencyjnych, 

zwiększono dochody o kwotę 16.652 zł z przeznaczeniem na płace i pochodne,  

- złożenia wniosku do PFRON o przekazanie kwoty 35.107 zł rekompensującej utracone dochody z tytułu 

podatku od nieruchomości za 2012 rok,  

- zmniejszenia części oświatowej subwencji ogólnej na 2013 rok w kwocie 130.626 zł, zgodnie z otrzymaną 

informacją z Ministerstwa Finansów,  

- otrzymania dotacji celowej od Wojewody Podlaskiego na realizację bieżących zadań z zakresu administracji 

rządowej z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” 

w kwocie 853 zł.  

Po stronie wydatków wprowadzono zmiany m.in. z tytułu:  

- do wysokości otrzymanych dotacji odpowiednio zwiększono plan wydatków,  

- zwiększenia planu finansowego dotyczącego dotacji dla Powiatu Grajewskiego na zadanie inwestycyjne  

„Przebudowa drogi powiatowej Nr 1812B na odcinku Szczuczyn-Wąsosz” w kwocie 300.000 zł,  

- przesunięcia środków na opracowanie kompletu dokumentów dotyczących uszczegółowienia zakresu 

i kosztów realizacji projektu zamknięcia i rekultywacji gminnego składowiska odpadów komunalnych 

w Szczuczynie w kwocie 4.000 zł,  

- zwiększenia środków na inwestycję dotyczącą zakupu samochodu osobowego na potrzeby Urzędu w kwocie 

4.000 zł, w związku z opłatą podatku od czynności cywilnoprawnych, rejestracją i przeglądem samochodu 

oraz naprawą bieżącą,  

- zwiększenia planu na ubezpieczenie OC nowo zakupionego pojazdu w kwocie 1.000 zł,  

- zwiększenia środków finansowych na przeprowadzenie badań profilaktycznych stażystów w kwocie 281 zł,  

- zwiększenia środków na wypłatę umów zleceń zawartych z kierowcami w OSP w Szczuczynie w kwocie 

3.000 zł,  

- obniżenia subwencji oświatowej wystąpiła konieczność redukcji godzin lekcyjnych w jednostkach 

oświatowych, w związku z tym zmniejszono planowane środki finansowe na wypłatę wynagrodzeń 

i pochodnych w kwocie 79.000 zł.  

W związku ze zwiększeniem dotacji dla Powiatu Grajewskiego na zadania inwestycyjne "Przebudowa 

drogi powiatowej Nr 1812 B na odcinku Szczuczyn - Wąsosz" oraz zmniejszeniem przez Ministerstwo 

Finansów subwencji oświatowej zwiększono deficyt do kwoty 1.266.865 zł. Wzrost deficytu o kwotę 

325.000 zł zostanie pokryty wolnymi środkami. 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 2044


		2013-05-02T12:32:40+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




